

**Protokół Nr 6/2019**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**  
**oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 22 lutego 2019 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się dnia 22 lutego 2019 r. w budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce przy ul. Plac Kościuszki 4, sala konferencyjna, II piętro. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9:00. Brało w nim udział 6 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych i 6 członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz zaproszeni goście.

*Lista obecności* – załącznik nr 1 do protokołu.

Obradami wspólnego posiedzenia Komisji kierował Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski powitał zgromadzonych na posiedzeniu i przedstawił porządek posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poinformował, że do porządku posiedzenia będzie dołączony jeszcze jeden punkt: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019. Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zaproponował umieszczenie tego tematu jako punkt 2.

Głos zabrał radny Jarosław S. Hołownia, który stwierdził, że powyższa uchwała jest nie wątpliwie potrzebna. Dodał, że przez wiele lat protestował przeciw wnoszeniu uchwały w ostatniej chwili. Radny Jarosław S. Hołownia poinformował, że mimo, że zawsze w takiej sytuacji wstrzymywał swój głos, to tym razem będzie głosował „za” projektem uchwały.

Radny Jarosław S. Hołownia stwierdził, że skoro komisje spotykają się cyklicznie to proponuje, aby w porządku posiedzenia był umieszczony temat przyjęcia protokołu z poprzedniej Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poinformował, że o tym czy w porządku posiedzenia znajdzie się temat przyjęcia protokołu z poprzedniej Komisji, decyduje Przewodniczący Komisji. Dodał, że każdy Przewodniczący Komisji zapoznaje się z przedstawionym protokołem i jeśli ma jakieś zastrzeżenia i uwagi to je wnosi.

Radny Jarosław Hołownia zapytał: w jaki sposób radni mogą wносить uwagi do protokołu?

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poinformował, że radni którzy mają uwagi do protokołu, wnoszą je do Przewodniczącego Komisji.

Radny Jarosław Hołownia zapytał: w jaki sposób je wnoszą?

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poinformował, że radni którzy mają uwagi do protokołu, mają je wносить „pisemnie”.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad rozszerzeniem porządku posiedzenia o punkt: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski Osób Niepełnosprawnych, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych w roku 2019. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja przyjęła wniosek.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad zmianą porządku posiedzenia zaproponowaną przez radnego Jarosława S. Hołownię. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 1 był „za” (radny Jarosław S. Hołownia), 3 było „przeciw”, 2 „wstrzymało się” od głosu. Komisja nie przyjęła wniosku.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad zmianą porządku posiedzenia zaproponowaną przez radnego Jarosława S. Hołownię. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 1 był „za”, 3 było „przeciw”, 1 „wstrzymał się” od głosu. Komisja nie przyjęła wniosku.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad rozszerzeniem porządku posiedzenia o punkt: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja przyjęła wniosek.

Porządek posiedzenia jest następujący:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019.
3. Przygotowanie sprawozdań z działalności poszczególnych Komisji na rok 2019
4. Opracowanie planów pracy poszczególnych Komisji na rok 2019.
5. Zapoznanie się z informacją o zmianie Statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego.
6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za rok 2018.
7. Zaopiniowanie projektu uchwał w sprawie:
  - a) zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2019 środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego w projekcie realizowanym w ramach Programu Ministra Sportu i Turystyki „Program rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019”;
  - b) skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce;
  - c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019 – 2033;
  - d) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019.
8. Sprawy różne.

## Ad. 2

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019 przedstawiła p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Alicja Rysiejko. Poinformowała, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce w dniu 18 lutego 2019 roku otrzymało informację o wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019, są to środki przyznawane zgodnie z algorytmem, wysokość tych środków to 1 976 646 zł. Dodała, że są to środki na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Dodała, że rehabilitację zawodową realizuje Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce, a rehabilitację społeczną osób niepełnosprawnych realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce. Dyrektorka Alicja Rysiejko poinformowała, że proponuje się następujący podział środków, tj.:

1. zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych 180 000 zł, w tym:
  - zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy – 180 000 zł;
2. zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych – 1 796 646 zł, w tym tj.:
  - dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – 50 000 zł;
  - dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 29 572 zł;
  - dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – 282 374 zł;
  - dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 100 000 zł;
  - zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej – 1 334 700 zł.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sokółce Alicja Rysiejko poinformowała, że w bieżącym roku wzrosła stawka na uczestnika warsztatu terapii zajęciowej do wysokości 17 796 zł, która w poprzednim roku wynosiła 16 500 zł.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji – 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

## Ad. 3

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zapytał członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, czy ktoś wnosi zmiany do przedstawionego sprawozdania z działalności Komisji za rok 2018.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych nie wnioskowali zmian do sprawozdania z działalności Komisji za rok 2018.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zapytał członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z Komisji na rok 2018. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja przyjęła sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i zapytał, czy ktoś wnosi zmiany do przedstawionego sprawozdania z działalności Komisji za rok 2018.

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu nie wnioskowali zmian do sprawozdania z działalności Komisji za rok 2018.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z Komisji na rok 2018. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja przyjęła sprawozdanie.

#### Ad. 4

Projekt planu pracy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych na rok 2019 przedstawił Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad planem pracy Komisji. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja przyjęła plan pracy Komisji.

Projekt planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na rok 2019 przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski.

Głos zabrał radny Jarosław S. Hołownia, który poinformował, że Rada nie zgodziła się na umieszczenie w planie pracy Rady Powiatu pewnych punktów i w związku z tym, że Komisja ma inicjatywę uchwałodawczą, to chce zgłosić wniosek o umieszczenie 4 punktów w planie pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, tj.:

1. w drugim kwartale planu pracy Komisji umieścić 3 tematy:
  - 1) Opracowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad diet radnych;
  - 2) Opracowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad wysokości diet radnych;
  - 3) Opracowanie nowego statutu Powiatu Sokólskiego;
2. jedno lub dwa posiedzenia wyjazdowe Komisji.

Radny Jarosław S. Hołownia poinformował, że za kadencji Starosty Budrowskiego Komisja Oświaty, Kultury i Sportu raz w roku, albo raz na dwa lata organizowała takie wyjazdy do szkół. Dodał, że bardzo się cieszy ze względu na to, że w planie pracy Komisji znalazł się temat dotyczący wynagrodzenia nauczycieli.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski, który poinformował, że Rząd przygotowuje nowe przepisy dotyczące wynagrodzenia pracowników samorządowych. Dodał, że ma być uwzględniony wskaźnik dotyczący wielkości jednostki samorządu terytorialnego oraz zadań, które przypisane są temu samorządowi. Dodał, że Rząd chce ustalić „widełki” wynagrodzeń, żeby uniknąć pretensji ze strony społeczeństwa.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który poinformował, że jego wynagrodzenie zostało obniżone o kwotę 2 500 zł brutto.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski, który stwierdził, że nowy statut powinien po funkcjonować w nowej radzie, przynajmniej przez rok. Dodał, że posiedzenie wyjazdowe jest uwzględnione w temacie: zapoznanie się ze stanem realizacji zadań inwestycyjnych w szkołach i placówkach oświatowych – posiedzenie wyjazdowe Komisji. Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski zaproponował, żeby na razie te wnioski odłożyć gdyż one są częściowo uwzględnione w planie pracy Komisji.

Głos zabrała Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Aniśkiewicz, która poinformowała, że trzeba patrzeć na regulamin wynagradzania nauczycieli całościowo, a nie tylko pod względem jednego dodatku za wychowawstwo. Dodała, że regulamin wynagradzania nauczycieli podlega negocjacjom ze Związkami Zawodowymi. Dodała, że może zaistnieć taka sytuacja, że Związki Zawodowe będą chciały podnieść inne dodatki w regulaminie wynagradzania nauczycieli i nie powinno się w taki sposób narażać budżetu Powiatu Sokólskiego. Dodała, że subwencja jest za mała o 3 000 000 zł i nawet nie starcza na obecne wynagrodzenia.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie blokowe nad wnioskiem radnego Jarosława S. Hołowni dotyczącym rozszerzenia planu pracy Komisji. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 1 był „za”, 3 było „przeciw”, 1 „wstrzymał się od głosu. Komisja nie przyjęła wniosku.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad zmianą planu pracy Komisji. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji - 4 było „za”, 1 był „przeciw”. Komisja przyjęła plan pracy Komisji.

#### Ad. 6

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski za rok 2018 przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że zgodnie z art.30a ustawy- Karta Nauczyciela, w terminie do 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkoły, będący jednostką samorządu terytorialnego, sporządza analizę wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że na jednym ze stopni – nauczycieli-stażystów nie osiągnięto średniego wynagrodzenia wymaganego przepisami ustawy, a kwota różnicy wynosiła 8 393,56 zł. Dyrektor poinformowała, że kwota na wynagrodzenia nauczycieli kontraktowych była wyższa o 36 050,69 zł, nauczycieli mianowanych – o 21 109,30 zł, zaś nauczycieli dyplomowanych – o 129 125,23 zł. Dyrektor wyjaśniła, że w związku z powyższym nauczycielom-stażystom zostały wypłacone dodatki uzupełniające. Dodała, że przedmiotowe sprawozdanie zostało przedłożone Regionalnej Izbie Obrachunkowej, dyrektorom szkół, związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli oraz organowi stanowiącemu.

Głos zabrał radny Jerzy Omielan, który zapytał jaką kwotę się wypłaca nauczycielom stażystom?

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz, poinformowała, że jest to kwota 8 393 zł w podziale na wszystkich nauczycieli stażystów. Dodała, że obecnie na etacie jest teraz czterech nauczycieli stażystów.

Przewodniczący Grzegorz Skórski zapytał o ilość nauczycieli dyplomowanych.

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz, poinformowała, że nauczycieli etatowych jest stu dziewiętnastu.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

o głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokółski za rok 2018. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja przyjęła sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad przyjęciem sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokółski za rok 2018. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji - 6 było „za”. Komisja przyjęła sprawozdanie.

#### Ad. 5

Dyrektor Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości Leszek Stankiewicz poinformował radnych, że Przewodniczący Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego przesłał radnym Rady Powiatu Sokólskiego uchwałę Nr XVII/56/2019 Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego z dnia 24.01.2019 r. w sprawie zmiany Statutu Powiatów Województwa Podlaskiego. Dodał, że ww. uchwała wprowadza zmianę dotyczącą składki członkowskiej. Dyrektor Leszek Stankiewicz poinformował, że zmianie uległ § 31 ust. 1 Statutu Związku Powiatów Polskich Województwa Podlaskiego, wykreślając zapis brzmiący: „nie więcej niż 10 groszy rocznie na mieszkańca”.

Komisja Budżetu i Finansów Publicznych zapoznała się z uchwałą w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego i nie wniosła sprzeciwu w stosunku do uchwały zmieniającej statut Związku Powiatów Województwa Podlaskiego.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zapoznała się z uchwałą w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego i nie wniosła sprzeciwu w stosunku do uchwały zmieniającej statut Związku Powiatów Województwa Podlaskiego.

#### Ad. 7a

Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2019 środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego w projekcie realizowanym w ramach Programu Ministra Sportu i Turystyki „Program Rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019” przedstawił Marcin Słyż inspektor w Referacie Rozwoju. Poinformował, że w dniu 1 lutego 2019 r. Minister Sportu i Turystyki ogłosił „Program Rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019” , polegający na budowie otwartych stref aktywności w roku 2019 i jest to program dwuletni. Dodał, że w ubiegłym roku tj. 2018 Powiat Sokółski przystąpił do programu i złożył wnioski na pięć lokalizacji i otrzymał dofinansowanie na dwie lokalizacje tj.: przy Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej i przy Zespole Szkół w Suchowoli. Inspektor Marcin Słyż poinformował, że dofinansowania na Gminę Sokółka, Powiat Sokółski nie otrzymał ponieważ nie został spełniony współczynnik „G”, który w ubiegłym roku był na poziomie 1 350 zł /dochód na 1 mieszkańca gminy, a w Gminie Sokółka wynosił 1 387 zł. Poinformował, że Powiat Sokółski ponownie chce przystąpić do programu i złożyć wnioski na trzy lokalizacje w Gminie Sokółka, tj.: przy Zespole Szkół Zawodowych w Sokółce, przy Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce i przy bloku socjalnym przy ul. Sikorskiego 40A. Inspektor Marcin Słyż poinformował, że kwota zabezpieczenia 125 000 zł wynika z tego, że zgodnie z programem i współczynnikiem Gminy Sokółka, który w tym roku

wynosi 1 514 zł/dochód na 1 mieszkańca gminy został przekroczony powyżej 40 % i dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki wynosi 50%. Dodał, że z uwagi na to, że Powiat Sokólski chce wybudować dwie strefy aktywności w wersji rozszerzonej - gdzie maksymalny koszt budowy może wynieść 100 000 zł na każdą lokalizację oraz jedną wersję strefy aktywności podstawowej – gdzie koszt całej inwestycji nie może przekroczyć 50 000 zł, z uwagi na to kwota ta musi być zabezpieczona w budżecie Powiatu Sokólskiego co wynika z regulaminu „Program Rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019”. Dodał, że termin składania wniosków upłynie 1 marca 2019 r.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który poinformował, że plac zabaw przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sokółce potrzebuje pilnej przebudowy. Dodał, że plac zabaw jest w „opłakany” stanie, a otwarte strefy aktywności w wersji rozszerzonej, przewidują place zabaw. Dodał, że w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sokółce znajduje się szkoła podstawowa i przedszkole dla osób niepełnosprawnych. Starosta Piotr Rećko dodał, że Powiat Sokólski musi złożyć wniosek na termomodernizację bloku przyszpitalnego i zagospodarowanie terenu wokół bloku. Starosta Piotr Rećko zwrócił się z prośbą do radnych o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2019 środków finansowych.

Głos zabrał radny Krzysztof Krasieński, który zapytał w którym miejscu będzie się znajdowała strefa aktywności na Osiedlu Zielonym.

Inspektor Marcin Słyż, poinformował, że strefa aktywności będzie znajdowała się przy Zespole Szkół Zawodowych.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko poinformował, że teren przy Zespole Szkół Zawodowych w Sokółce jest cały do zrewitalizowania.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie nad projektem uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2019 środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego w projekcie realizowanym w ramach Programu Ministra Sportu i Turystyki „Program Rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019”. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji – 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie nad projektem uchwały w sprawie zabezpieczenia w budżecie Powiatu Sokólskiego na rok 2019 środków finansowych przeznaczonych na pokrycie udziału własnego w projekcie realizowanym w ramach Programu Ministra Sportu i Turystyki „Program Rozwoju małej infrastruktury sportowo – rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2019”. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji – 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 7b

Projekt uchwały w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce przedstawił Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska i Architektury Andrzej Wnukowski. Dyrektor poinformował, że skarga na Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce dotyczy inwestycji drogowej zlokalizowanej na terenie Gminy Sokółka tj. Sokolany-Żuki-Plebanowce-Glibowszczyzna-Szyndziel. Dodał, że w trakcie

postępowania skarżący, prowadził korespondencję z Powiatem Sokólskim i skarżył się na rozwiązania przyjęte w projekcie. Dodał, że sprawy były wyjaśniane na bieżąco zarówno ze strony: Starostwa Powiatowego w Sokółce, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg i projektantów, którzy opracowywali projekt przebudowy drogi. Dodał, że we wrześniu 2018 roku Powiat Sokólski udzielił zezwolenia na przebudowę drogi uwzględniając część uwag i zastrzeżeń skarżącego. Dodał, że część działki skarżącego została wywłaszczona na poczet inwestycji drogowej z czym nie zgadza się skarżący. Dodał, że skarżący w związku z powyższym złożył odwołanie od naszej decyzji do Wojewody Podlaskiego, który 8 lutego 2019 roku wydał decyzję i utrzymał nasze zezwolenie na przeprowadzanie inwestycji. Dodał, że skarżący mimo decyzji Wojewody Podlaskiego skarżący, jest nadal nie zadowolony.

Głos zabrał Jarosław S. Hołownia, który stwierdził, że skarga dotyczy następujących kwestii, tj.: wieloletniego nie równania drogi i decyzji dotyczącej niesłusznego wywłaszczenia. Dodał, że przesłane decyzje Wojewody Podlaskiego z 11 sierpnia 2015 roku i 13 listopada 2018 roku mówią, że Zarząd Powiatu Sokólskiego reprezentujący Starostę Powiatu Sokólskiego nie miał prawa realizować inwestycji drogowej. Dodał, że Komisje nie ma kompetencji do odwoływania Dyrektora Pula. Dodał, że w uzasadnieniu nie ma odniesienia do zarzutu nie równania drogi przez wiele lat.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko stwierdził, że zarzut jest nie prawdziwy.

Radny Jarosław S. Hołownia stwierdził, że radni powinni uzyskać odpowiedź na wszystkie elementy skargi i jeżeli zarzut jest nie prawdziwy to powinno to być ujęte w uzasadnieniu. Radny zwrócił się o zmianę uzasadnienia.

Głos zabrał radny Wiesław Hańczaruk, który poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ze sprawą dotyczącą skargi zapoznała się cztery razy, a ostatnio analizowana była z udziałem Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego Krzysztofa Krasieńskiego, została uznana za niezasadną.

Głos zabrał radny Jarosław S. Hołownia, który zwrócił się z pytaniem do radnego Wiesława Hańczaruka, gdzie jest odpowiedź na pierwszy element skargi dotyczący nie równania drogi od kilku lat.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który poinformował, że droga jest równana równiarką tak jak wszystkie drogi żwirowe. Dodał, że skarżący wręcz skarżył się, że po jego gruncie droga jest równana. Dodał, że był spór o równanie drogi między Powiatowym Zarządem Dróg a skarżącym. Dodał, że skarżący zarzucał, że równiarka równa drogę przy jego polu. Starosta Piotr Rećko poinformował, że jest nie prawdą, że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce nie zleca równania drogi Glibowszczyzna-Plebanowce. Dodał, że dowodem na to są harmonogramy zleceń dotyczące równania dróg. Dodał, że wszystko jest zformalizowane, ze względu na to, że środki są publiczne wynikające z przetargu z zamówienia publicznego. Dodał, że później jest to rozliczone bardzo szczegółowo, dlatego uważa, że zarzut jest nie prawdziwy.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który poinformował, że gdyby ta skarga była rozpatrywana przez niego to ujął by w uzasadnieniu, że zarzut nie równania drogi jest nie prawdziwy.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który poinformował, że podczas kampanii wyborczej był wielokrotnie na tej drodze i uważa, że droga wymaga pilnego remontu. Dodał, że bez decyzji tj.: ZRID, pozwolenia na budowę, bez pierwszego etapu projektu budowlanego nie było by możliwości remontowania tej drogi.

Głos zabrał radny Jarosław Hołownia, który stwierdził, że bez projektu budowlanego można równać drogę. Dodał, że do równania drogi przez wiele lat nie była potrzebna dokumentacja. Dodał, że do równania drogi jest zobowiązany Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce.

Głos zabrał radny Wiesław Hańczaruk, który stwierdził, że radny Jarosław S. Hołownia nie zapoznał się ze wszystkimi materiałami. Dodał, że wszystkie materiały były rozpatrywane czterokrotnie. Dodał, że



droga była równana przez co powstał konflikt. Dodał, żeby radny Jarosław S. Hołownia zostawił tą sprawę, bo nie ma racji.

Głos zabrał radny Jarosław S. Hołownia, który stwierdził, że radny Wiesław Hańczaruk wprowadza w błąd. Dodał, że w materiałach, które otrzymali radni nie ma wspomnienia czy droga była równana. Dodał, że radny Wiesław Hańczaruk kłamie.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad tym: czy skarga na Dyrektora PZD była bezzasadna. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji – 3 było „za”, 2 „wstrzymało się” od głosu. Komisja jednogłośnie stwierdziła, że skarga była bezzasadna.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad tym: czy skarga na Dyrektora PZD była bezzasadna. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji – 4 było „za”, 2 „wstrzymało się” od głosu. Komisja jednogłośnie stwierdziła, że skarga była bezzasadna.

#### Ad. 7c

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019-2033 przedstawiła Skarbnik Powiatu Jolanta Mordas. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2033 dokonano zmiany polegającej na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć nowego zadania „Głęboka modernizacja energetyczna budynków Powiatu Sokólskiego”. Dodała, że projekt ten o całkowitej wartości 7 542 222,98 zł realizowany będzie w latach 2019-2020 i w ramach tego projektu w 2019 r. zostanie wykonana modernizacja budynku administracyjno-biurowego w Sokółce przy ul. 1-go Maja 13 polegająca na: robotach rozbiórkowych, fundamentowych, termomodernizacja dachu i ścian zewnętrznych, wymiana stolarki okiennej drzwiowej oraz modernizacja budynku Zespołu Szkół w Sokółce polegająca na: modernizacji instalacji centralnego ogrzewania i instalacji elektrycznej, termomodernizacji dachu i ścian zewnętrznych. Skarbnik Jolanta Mordas poinformowała, że dokonano zmiany wartości projektów, tj.:

- „Udostępnianie zasobów publicznych rejestrów geodezyjnych – modernizacja ewidencji gruntów i budynków”;
- „Zintegrowanego programu rozwoju systemu kształcenia inwestycyjnego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ramach podziału 3.2.1 i 3.2.2.” - tak zwanych „Bonów na Szkolenia”.

Skarbnik Jolanta Mordas poinformowała, że wprowadzono aktualne wykonanie budżetu dochodów i wydatków za rok 2018 na podstawie miesięcznych sprawozdań za grudzień 2018 r. Dodała, że kwota długu zaciągnięta przez Powiat Sokólski na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosi 13.500 000 zł. Dodała, że w roku 2019 r. Powiat Sokólski planuje wyemitować obligacje na kwotę 9 700 000 zł. Dodała, że zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2019, zgodnie ze zmienioną uchwałą budżetową.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019-2033. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji – 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2019-2033. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji – 6 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 7d

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019 przedstawiła Skarbnik Powiatu Jolanta Mordas, Poinformowała, że do budżetu Powiatu Sokólskiego wprowadzono dwa nowe zadania, tj.:

- opracowanie dokumentacji na rozbiórkę i budowę mostu w gminie Nowy Dwór, kwota tego zadania to 90 000 zł - zadanie jest współfinansowane przez Gminę Nowy Dwór w kwocie 45 000 zł;
- opracowanie dokumentacji na rozbiórkę i budowę mostu w Gminie Sidra, kwota tego zadania to 50 000 zł - zadanie jest współfinansowane przez Gminę Sidra w kwocie 25 000 zł.

Skarbnik Jolanta Mordas dodała, że ta dokumentacja jest wprowadzana teraz i jest niezbędna żeby złożyć wniosek o dofinansowanie zadania w ramach rezerwy ogólnej budżetu państwa. Dodała, że ogólna rezerwa budżetu państwa będzie pozyskana w roku 2020 lub 2021. Skarbnik poinformowała, że uchwała wprowadza nowe zadania do budżetu Powiatu Sokólskiego, tj.:

- „Głęboka modernizacja energetyczna budynków Powiatu Sokólskiego” w ramach którego zostanie wykonana modernizacja budynku administracyjno - biurowego przy ul. 1 maja 13 w Sokółce i budynku Zespołu Szkół w Sokółce;
- zwiększenie środków na modernizację sieci komputerowej w Starostwie Powiatowym w Sokółce o kwotę 57 000 zł;
- zwiększenie dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na realizację zadania rozbudowy bloku operacyjnego o kwotę 1 000 000 zł;
- zwiększenie o kwotę 37 500 zł przeznacza się jako wkład własny powiatu Sokólskiego na utworzenie i wyposażenia klubu „Seniora+”;
- zmniejszenie o kwotę 4 384, 80 zł dokonano w związku ze zmniejszeniem w 2019 r. wydatków projektu „Udostępnianie zasobów publicznych rejestrów geodezyjnych – modernizacja ewidencji gruntów i budynków”;
- zmniejszenia o kwotę 13 790 628, 95 zł dokonano w związku z dostosowaniem umów partnerskich do projektu „Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ramach pod działania 3.2.1” oraz „Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego na jakość regionalnej gospodarki w ramach pod działania 3.2.2.”- są to tak zwane „Bony na szkolenia”;
- dokonuje się przeniesienia środków na kwotę 100 000 zł na remont korytarza Starostwa Powiatowego. Remont zostanie dokonany przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce;
- dokonuje się przeniesienia środków na zakup kserokopiarki i zamiatarki podciśnieniowej dla Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce.

Skarbnik Jolanta Mordas poinformowała, że w uchwale dokonuje się również upoważnienia dla Zarządu Powiatu Sokólskiego. Dodała, że zmienił się art. 258 ustawy o finansach publicznych, który mówi, że rada powiatu musi upoważnić zarząd powiatu do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków

środków europejskich. Dodała, że ustawa o finansach publicznych daje teraz taką możliwość zmiany kwoty realizacji przedsięwzięć jak również zwrotu otrzymanych płatności z budżetów europejskich.

Głos zabrał radny Jarosław S. Hołownia zapytał, czy są jakieś środki przeznaczone na remont schodów prowadzących do szpitala.

Głos zabrał Starosta Piotr Rećko, który stwierdził, że to nie dotyczy budżetu Powiatu Sokólskiego, gdyż to jest teren szpitala. Dodał, że w miejscu skrótu od ulicy Sikorskiego, będzie ułożony chodnik.

Głos zabrał radny Krzysztof Krasieński, który stwierdził, że schody prowadzące do szpitala straciły rację bytu. Dodał, że komunikacja miejska posiada przystanki przy głównych drzwiach wejściowych do szpitala.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji – 5 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Pawłowski poprosił członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2019. W głosowaniu wzięło udział 6 członków komisji – 5 było „za”, 1 „wstrzymał się” od głosu. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 8

Głos zabrał radny Jarosław S. Hołownia, który zwrócił się do członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, żeby za tydzień w piątek, zwołać Komisję w celu przeanalizowania regulaminu wynagrodzeń nauczycieli.

Głos zabrał radny Krzysztof Krasieński, który poinformował, że Minister Oświaty zapowiedział podwyżki dla nauczycieli. Dodał, że w związku z tym Rada Powiatu powinna poczekać na decyzję Ministra i dopiero wtedy powinno się podejmować decyzję.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zamknął wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

**Protokołowała**

  
Agnieszka Gres

**Przewodniczący Komisji**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
OŚWIATY, KULTURY I SPORTU**

  
**Krzysztof Pawłowski**

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH**

  
**Grzegorz Skórski**